АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

«О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги  «Организация питания детей,
обучающихся  в общеобразовательных учреждениях муниципального
образования – Спасский  муниципальный район Рязанской области»,
утвержденный постановлением администрации  муниципального образования –
Спасский муниципальный район  Рязанской области  от 05.12.2013 г. № 1772  (в
редакции от 29.12.2015 г. № 1133,  от 21.03.2017 г. № 273, от 26.03.2019 г. №
196, от 02.11.2020 г. № 581, от 09.02.2021 г.  № 50, от 19.07.2022 № 456)»

          В соответствии с Порядком разработки и утверждения  административных
регламентов исполнения  муниципальных функций (предоставление
муниципальных услуг)  в   администрации муниципального образования –
Спасский муниципальный район Рязанской области, утвержденным
постановлением  администрации муниципального образования Спасский
муниципальный район  Рязанской области от 04.02.2011 г. № 100 «О порядке
разработки и утверждения  административных регламентов исполнения
муниципальных функций (предоставления  муниципальных услуг)»
администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный  регламент по предоставлению муниципальной
услуги  «Организация питания детей,   обучающихся  в общеобразовательных
учреждениях муниципального образования  –  Спасский  муниципальный район
Рязанской области» в редакции постановлений от 05.12.2013 г. № 1772, от
29.12.2015 г. № 1133, от 21.03.2017 г. № 273, от 26.03.2019 г. № 196, от
02.11.2020 г. № 581, от 09.02.2021 г. № 50, от 19.07.2022 № 456 следующие
изменения:

1. Пункт 2.2.3 дополнить словами «дети, у которых один из родителей
является мобилизованным гражданином.».

2. Абзац 3 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

2

      «- бесплатным двухразовым питанием детей, обучающихся на дому по
состоянию здоровья, обучающихся с ОВЗ, детей – инвалидов, детей,
потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на
Украине, детей, у которых один из родителей является мобилизованным
гражданином.».

3.   Пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
      «- муниципальная услуга – организация питания  детей, у которых  один из
родителей является мобилизованным гражданином, оказывается при написании
заявления от заказчиков  и предоставлении документа, подтверждающего
мобилизацию.».

4. Абзац 2 пункта 2.9.1. изложить в следующей редакции:
       «  - двухразового питания детям, обучающимся на дому по состоянию
здоровья, обучающимся с ОВЗ, детям – инвалидам, детям, потерявшим одного
из родителей в ходе специальной военной операции на Украине, детям, у
которых  один из родителей  является мобилизованным гражданином в
пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований  на организацию
питания в текущем финансовом году,».

5. Пункт 3.8. дополнить словами «детей, у которых один из родителей
является мобилизованным гражданином».

 6. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном бюллетене
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный
район Рязанской области и на официальном сайте администрации
муниципального образования  – Спасский муниципальный район Рязанской
области.

7. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя
главы администрации района по социальной политике Кротова Ю.А.

Глава администрации
Спасского района                                                                                  И.Н. Тишин
   [SIGNERSTAMP1]